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مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان:  
شیلات عرصه گسترده ای برای فعالیت های 

علمی و اشتغال دانشجویان است

اقتصاد کیش-      مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: بی شک با حضور جوانان در آینده 
شاهد پویایی و توسعه بیشتر شیلات خواهیم بود. 

مسعود بارانی در دیدار با جمعی از اساتید و دانشجویان دانشکده منابع طبیعی دانشگاه 
تهران، اهداف اداره کل شیلات هرمزگان در رسیدن به توسعه پایدار، استفاده بهینه از 
منابع دریایی با افزایش تولید آبزیان از طریق توسعه پایدار صید و پرورش آبزیان تاکید 

کرد.
وی بیان کرد: حفظ و حراست از منابع آبزی و ذخایردریایی یکی از وظایف مهم این 
اداره کل است که در کنار آن داشتن نگاه علمی به توسعه همه جانبه در حوزه دریایی 

نیز مورد تأکید این اداره کل است.
بارانی برخورداری از ۱۹ بندر صیادی و بیش از ۲۰ موج شــکن مردمی، بالغ بر چهار 
هزار و ۵۰۰ فروند شناور صیادی، بیش از ۳۵هزار نفر صیاد،برخورداری ۵۰هزار هکتار 
ارضــی پرورش میگو، بیش از ۱۱۳هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، ظرفیت 
تولید ماهیان گرمابی و سایر آبزیان، صنایع شیلاتی و ... را از اهم ظرفیت های شیلاتی 

هرمزگان خواند.
وی با اعلام آمادگی این اداره کل برای توسعه همکاری و استفاده از ظرفیت های علمی 
به ویژه در حوزه های توسعه دریا محور دریایی، عنوان کرد: دانشگاه ها و مراکز علمی 

بی شک نقش مهمی در این بین دارند.
این مقام مسئول با تأکید بر نقش بی بدیل دانشگاه ها به  ویژه در تربیت نیروی متخصص 
شــیلاتی و در توســعه همه  جانبه در حوزه شیلات اضافه کرد: بدون شک دانشگاه و 
مراکــز علمی به ویژه در هرمزگان و با دارا بودن ظرفیت خوب در حوزه شــیلات و 
محیط زیست و ســایر تخصص ها می تواند کمک های شایان توجه ای را به توسعه 
همه جانبه و پایدار شــیلات در هرمزگان داشته باشد و این مهم می تواند مشکلات و 

موانع توسعه را کاهش دهد.
بارانی شیلات و فعالیت های شیلاتی را عرصه ای گسترده و پر ظرفیت برای فعالیت 
های علمی و اشتغال دانشجویان خواند و گفت: بی شک با حضور جوانان در آینده 

شاهد پویایی و توسعه بیشتر شیلات خواهیم بود.

مدیرکل شیلات استان هرمزگان:

محمد محســنی  افزود: مســوولان محلی شهرستان 
بندرلنگه نیز به تصور اینکه شــهرداری کنگ اقدامات 
و اســتعلامات قانونی را در ساخت و سازها انجام داده 
است، براساس حُسنِ اعتماد اداری بین دستگاهی، بعضا 

در مراسم های شهرداری همراهی کرده اند.
وی ادامه داد:  بی توجهی و کم دقتی در رعایت الزامات، 
میراثی از سوی شهرداری کنگ در سال ۱۴۰۱ بوده که 
این روند به اطلاع معاون عمرانی و مدیرکل شــهر و 
روستای استانداری هرمزگان رسانده شد و متعاقب آن 
مدیران یادشده تذکرهای لازم را به شهردار و مسوولان 
شــهری این شهر تاریخی دادند اما بی توجهی شهردار 

کنگ به موضوع، به اقدام های اخیر منجر شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اضافه کرد:  هرگونه ســاخت و ساز در بافت 
تاریخی کنگ که موجب تغییر یا تاثیر در معماری بافت 
و معابر شــود باید با هماهنگی و نظر کارشناسی این 
اداره کل باشد، اما متاسفانه فعالیت های ساخت وساز در 
بافت تاریخی کنگ بدون مجوز و نظر کارشناسی این 

اداره بوده است.
محسنی گفت: شــهرداری بندر کنگ بدون توجه به 
مقررات و دستورکارهای حفاظت از بناها و بافت های 
تاریخی اقدام به صدور مجوز فعالیت ســاخت و ساز 

کرده که در همین راســتا مکاتباتی با شهرداری کنگ 
برای توقف فعالیت ها انجام شده و پیگیری این موضوع 
از طریق مراجع قانونی در دســتورکار میراث فرهنگی 

هرمزگان قرار دارد.
وی ادامه داد: شهرداری بندرکنگ دفتر بافت تاریخی این 
شهر تاریخی را تعطیل کرده اما براساس قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی، شــهرداری های دارای بافت 
تاریخی باید نسبت به تاسیس دفتر بافت و استخدام نیروی 

متخصص برای حفاظت از بافت تاریخی اقدام کنند.
شــهر بندرکنگ، بندری تاریخی و بسیار زیبای ایرانی 
اســت که در اســتان هرمزگان قرار دارد، این بندر از 
قدیمی ترین بندرهای ایران بوده که در پنج کیلومتری 
شــرق شــهر بندرلنگه قرار دارد و دارای جاذبه های 

گردشگری بی نظیری است.

 احداث پارک در محدوده بندر تاریخی 
کنگ بدون مجوز میراث فرهنگی است

        اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان گفت: شــهرداری بندر کنگ به 
تازگی اقدام به تعریض معبر و ایجاد پارک 
بانــوان در بافت تاریخی این منطقه کرده 
است که بدون استعلام و هماهنگی با این 
اداره کل بوده و مکاتبات برای توقف این 

فعالیت ها انجام شده است.

حدود هفت هزار "کارت سوخت" 
در باجه های معطله پست هرمزگان است

اقتصاد کیش-     مدیرکل پست هرمزگان گفت: ۶ هزار و ۹۷۵ کارت سوخت به دلایل 
مختلف برگشــت خورده و در باجه های معطله پست هرمزگان مانده که به صورت 

حضوری قابل تحویل به صاحبانشان است.
علــی نقــی زاده  افزود: بندرعباس با چهار هزار و ۱۲۲ و میناب با یکهزار و ۵۰ کارت 

سوخت، بیشترین برگشتی ها را دارند.
وی توضیح داد: بین ۴۰ تا ۶۰ روز بعد از صدور کارت ســوخت خودروهای صفر 
کیلومتر )نوشماره( یا درخواست کارت المثنی، کارت سوخت به ادارات پست رسیده 
و بلافاصله توزیع آن ها آغاز می شود اما تعدادی از کارت ها به دلایل مختلف قابل تحویل 
نیست.  نقی زاده ادامه داد: حدود ۱۰ درصد از کارت های برگشتی مربوط به مواردی 
است که در فاصله درخواست تا رسیدن کارت، آدرس افراد عوض شده و بین ۲۰ تا 
۳۰درصد نیز ممکن است افراد مدارک مورد نیاز هنگام تحویل کارت را که شامل کارت 

خودرو یا برگ سبز است را در دسترس نداشته باشند.
مدیرکل پست هرمزگان گفت: تا حدود یک ماه قبل هنگام مراجعه برای تحویل کارت 
سوخت ۱۰ هزار تومان به وسیله کارتخوانِ همراه مامور پست از افراد گرفته می شد که 
به تازگی این مبلغ ۱۰ برابر شده و به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافته است که مستقیم به 

حساب شرکت پخش فرآورده های نفتی می رود.
این مسئول اضافه کرد: در مواردی مردم توان پرداخت این مبلغ را ندارند که در چنین 

شرایطی پستچی ناچار به بازگرداندن کارت سوخت است.
نقی زاده خاطرنشان کرد: بیشترین موارد برگشت نیز مربوط به مواردی است که گیرنده 
در محل حضور ندارد.  به گفته مدیرکل پست، پستچی ۲ بار برای تحویل کارت سوخت 
مراجعه می کند و در مرتبه دوم، یک اطلاعیه کاغذی نوشته و به سرایدار یا نگهبان مجتمع 
مسکونی داه و یا درون خانه افراد می اندازد تا از مراجعه مامور پست برای تحویل کارت 

سوخت مطلع شوند.
»البته بسیاری از کسانی که کارتشان را دریافت نکرده اند می گویند هیچ تماسی از مامور 

پست نداشته اند«
مدیرکل پست هرمزگان در پاسخ به پرسش ایرنا درباره اطلاع رسانی پیامکی از طریق 
تلفن همراه، تایید کرد که این روش و پیشنهاد خوبی است که تاکنون اجرا نشده و مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت.  نقی زاده اضافه کرد: کارت سوخت های برگشتی تا ۶ ماه 
در باجه های معطله ناحیه های پستی باقی می مانند که افراد با درست داشتن برگ سبز 

یا کارت خودرو می توانند به صورت حضوری مراجعه کنند.
مدیرکل پست هرمزگان یادآور شد: مردم می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی پست 
هرمزگان به نشانی اینترنتی: https://www.post.ir/web/hormozgan از 

آخرین وضعیت کارت سوخت خود مطلع شوند و به باجه مربوطه مراجعه کنند.
وی ضمن درخواست مجدد از مردم برای مراجعه حضوری و دریافت کارت سوختی 
برگشتی خاطرنشان کرد: برای سهولت دسترسی و جلوگیری از هدر رفت وقت مردم 
در رفت و آمد طولانی و ازدحام در باجه های پستی، غیر از پست مرکزی، یک ناحیه 
پستی در کوی نیایش بندرعباس واقع در بلوار امام حسین)ع( و یک ناحیه پستی در 
منطقه ۲۲ بهمن بندرعباس نیز به عنوان باجه معطله در نظر گرفته شده که شهروندان 

می توانند به آنها مراجعه کنند.
طــی روزهای اخیر صف های طولانــی مقابل پمپ بنزین های بندرعباس موجب 
نارضایتی شهروندان شده است که بررسی های میدانی ایرنا نشان داد یکی از دلایل آن 
در اختیار نداشتن کارت سوخت شخصی و تقاضا برای استفاده از کارت های اضطراری 
جایگاه هاست. استفاده از این کارت ها نیز به تازگی با سیاست های محدودکننده مواجه 
شده و در هر سکوی سوخت گیری ، یک کارت سوخت برای تمام نازل ها در اختیار 
متصدی پمپ است. این کارت ها از نظر میزان سوخت تحویلی ، دفعات سوخت گیری 
و ذخیره بنزین آن محدود اســت که اســتفاده مردم از کارت سوخت های شخصی 

می تواند به کاهش زمان انتظار برای سوخت گیری کمک کند.

ورزشکاران سازمان یافته هرمزگان 
به ۱۰۰ هزار نفر افزایش می یابد

اقتصاد کیش-  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: تعداد ورزشکاران سازمان 
یافته استان در سال گذشته به ۶۰ هزار ورزشکار رسید که امسال باتوجه به فعالیت های 

انجام شده این رقم به ۱۰۰هزار نفر افزایش می یابد.
مظفر مهری خادمی نســب  در نخستین نشست مشترک هیات های ورزشی استان 
افزود: هم اکنون با داشتن بیش از ۶۰ هزار ورزشکار سازمان یافته، جزو پنج استان برتر 

در کشور هستیم.
وی بیان کرد: همچنین امسال برای توسعه ورزش هرمزگان به ویژه در حوزه روستایی 
و محله ای، ۱۱۴ زمین چمن مصنوعی، پنج زمین چمن مصنوعی ورزشی بزرگ، چهار 

زمین چمن طبیعی و تعداد ۱۰ سالن ورزشی مورد بهره برداری قرار می گیرد.
مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان اظهار کــرد: این اداره کل در اجرای برنامه های 
آموزشی، همگانی و قهرمانی با همکاری و مشارکت هیات های استانی و شهرستانی و 
همچنین اداره های ورزش وجوانان شهرستان های استان، سرآمد بوده که نقطه عطفی 

در رشد و پیشرفت جایگاه ورزش استان در کشور است.
وی تصریح کرد: در کار و انجام فعالیت هایمان در حوزه ورزش و جوانان تمام تلاشمان 
را برای بهتر بودن به کاربسته ایم و همچنان باید باهم و همکاری هم فعالیت ها را در 

جهت توسعه ورزش استان پیش ببریم.
مهری خادمی نسب از روسای هیئت های ورزشی خواست نسبت به فعال کردن دفاتر 
خود همت کنند و از هیات های شهرستانی سرکشی نمایند تا این هیات ها با دلگرمی 

بیشتری به فعالیت بپردازند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان:

فرماداری بندرعباس به مشکل کمبود نان 
در شهرک پیامبر اعظم)ص( ورود کند

اقتصاد کیش-       عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: بارها طی تماس تلفنی 
که اخیرا از شهرک پیامبر اعظم)ص( داشتم، موضوع کمبود نان است. 

عبدالرضــا حیدری افزود: بنده از تلاش هــای فرماندار بندرعباس و معاونین در این 
مجموعه که انصافا برای رفع مشــکلات شهروندان همیشه پای کار بوده اند، تشکر 

می کنم.
وی ضمن در خواست از فرماندار و با اشاره به مشکلات و درخواست های مردم در 
صنوف مختلف، عنوان کرد: مدتی است، سهمیه آرد به گفته نانواها کم شده و قوت 
اغلب مردم مخصوصا طبقه ضعیف که غالبا نان است، با کمبود مواجه شده و بارها طی 

تماس تلفنی که اخیرا از شهرک پیامبر اعظم)ص( داشتم، موضوع کمبود نان است.
حیدری ادامه داد: خواهشمندم تدابیری اندیشه شود که مردم به زحمت نیفتند و به خاطر 
کمبود آرد و تعطیلی بعضی نانوایی ها، برای تهیه چند قرص نان باید از شهرک پیامبر 

اعظم)ص( مسافتی طی کنند تا نانوایی پیدا شود.
وی اضافه کرد: در خصوص توزیع نشدن مرغ در خرده فروشی ها که این موضوع هم 
به دغدغه مردم تبدیل شده و همچنین نظارت دقیق بر داروخانه ها و درمانگاه ها بر نحوه 
پرداخت هزینه ویزیت سهم بیمار و خدمات دیگر، از دانشگاه علوم پزشکی می خواهیم 

نظارت بیشتری داشته باشد.
حیدری با اشاره به اینکه قرار نیست نسبت به امورات مردم بی تفاوت باشیم، ما وکیل و 
نماینده مردم در این پارلمان شهری هستیم، خاطرنشان کرد:این تریبون متعلق به مردم و  
ما بلندگوی مردم هستیم، باید صدای شهروندان مطالبه گر به گوش متولیان امر برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: خدمت به مردم خط قرمز ماست و نباید کوتاهی کنیم؛ از مسئولان 
امر می خواهیم، با نظارت بیشتر با افراد سود جو و فرصت طلب برخورد صورت گیرد 
و در این شرایط سخت و بد اقتصادی که مقام معظم رهبری سال مهار تورم را بنا نهاده 
اند، همه ما با همدلی باید آستین همت را بالا بزنیم و به هم کمک کنیم تا درد رنج مردم 

کمتر شود.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

پاداش به سوادآموزان در هرمزگان 
پرداخت می شود

اقتصاد کیش-        معاون سوادآموزی هرمزگان از تشویق سوادآموزان قبول شده 
گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال دوره سوادآموزی سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ خبر داد.

احمد جعفری ضمن تبیین اهمیت اقناع و تشــویق سوادآموزان گفت: در راستای 
تشویق بی سوادان به امر مقدس سوادآموزی و بر اساس تصویب نامه هیأت وزیران، 
در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب مبلغ یک میلیون و ۷۹۲ هزار ریال و دو میلیون 

و ۱۰۰ هزار ریال را به سوادآموزان قبول شده دوره سواد آموزی واریز شده است.
وی افزود: اجرای این مصوبه از تاریخ ابلاغ تنها برای یک سال انجام شد و به دلایلی 
از جمله محدودیت های مالی و تخصیص های لازم، اجرای این مصوبه از سال ۱۳۹۴ 

به مدت ۸ سال متوقف شد.
وی افزود: این اعتبار از مصوبات بیســت و ششمین جلسه شورای عالی پشتیبانی 
ســوادآموزی و با پیگیری های صورت گرفته توسط سازمان نهضت سواد آموزی 

انجام شده است.
جعفری بیان کرد: ســواد آموزان واجدشــرایط سال های مذکور که به دلیل نداشتن 
شماره شبای بانکی، مسدود بودن حساب و یا به هر دلیل دیگری موفق به دریافت 
پاداش مذکور نشــده اند با مراجعه به واحدهای سوادآموزی شهرستان ها و مناطق 
نســبت به ثبت شماره حساب و شبای بانکی در سامانه سواد آموزی اقدام کنند لذا 
در صورت تأمین اعتبار در مراحل بعد نسبت به واریز مبلغ تشویقی به حساب این 

افراد اقدام خواهد شد.

معاون سوادآموزی هرمزگان خبرداد؛

فضاهای فرهنگی  هرمزگان باید غنی
 و با کیفیت باشد 

اقتصاد کیش-  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان گفت: هرچه فضاهای فرهنگی کامل تر و 

غنی تر باشد موفقیت ما بیشتر خواهد بود 
محمد قویدل در جلسه طرح اوقات فراغت تابستان 
دانش آموزان، افزود: هرچه فضاهای فرهنگی کامل تر 
و غنی تر باشــد، موفقیت بیشتری در جهت آموزش 

دانش آموزان خواهیم داشت.
 وی ضمن اشاره به توسعه شهری، افزایش جمعیت، 

بحران های اجتماعی، جنگ نرم و تهاجم فرهنگی، 
عنوان کرد: پرکــردن اوقات فراغت دانش آموزان به 
بهترین شیوه های ممکن و روش های مطلوب را از 

اولویت مهم امور در تابستان ۱۴۰۲ عنوان نمود.
 قویــدل با توجه به لــزوم راه اندازی و تجهیز فضا، 
کلاس ها و حضور مربیان توانمند با محتواهای جذاب 
و مطابق  با نیاز دانش آموزان و علاقه ی آنان تاکید کرد 
و افزود: قطعا در انجام امور نتیجه کار و خروجی آن از 

اهمیت بالایی برخوردار است. باید تلاش کنیم و در 
نهایت شاهد نتیجه و بهترین عملکرد باشیم و این امر 

ملاک اصلی انجام کار است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان عنوان کرد: در 
بحث فضاهای ورزشی بالاتر از میانگین کشور قرار 
داریم و امیدواریم در حوزه فرهنگی و پرورشــی نیز 
با تلاش همکاران گرامی به جایگاه بالاتر و مطلوب 
تری دست پیدا نماییم.  مدرسه بهترین فضایی است 
که دانش آموزان می توانند از آن استفاده کنند و بهترین 
مــکان برای گذراندن اوقــات فراغت دانش آموزان 
می تواند مدارس ما باشــد.   قویدل به انجام امورات، 
تعیین پایگاه های نیازســنجی، طراحی مدل اجرای 
طرح اوقات فراغت، تعیین رشــته ها و دوره های مد 
نظر برگزاری کلاس در پایگاه ها، تعیین ظرفیت پایگاه 

های موجود در اسرع وقت تاکید کرد.
وی لزوم هماهنگی، همفکری و هم افزایی با ســایر 
دســتگاه های دخیل در امــر اوقات فراغت و برنامه 
ریــزی جهت همکاری و همراهــی در قالب طرح 

اوقات فراغت با استفاده از سامانه نورینو تاکید کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان بیان کرد: 
می توان با برنامه ریزی منسجم و هدفمند و ارائه طرح 
قوی در خدمت دانش آموزان استان هرمزگان باشیم و 

نتایج خوبی را به دست آوریم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

هفت فروند کشتی حامل کالای اساسی
 در بندرشهید رجایی پهلو گرفت

اقتصاد کیش-   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون هفت فروند کشتی 
حامل ۴۰۱ هزار و ۹۳۷ تن کالای اساسی شامل گندم، 
کود و ذرت در بندر شهید رجایی پهلودهی شده است.

حســین  عباس نژاد  افزود: ۲۷۰ هزار و ۱۳۹ تن از این 
کالاهای اساســی مربوط به واردات گندم بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد واردات و 

تخلیه گندم در این بندر کاهش پیدا کرده است.
وی بیان کرد: همچنیــن در این بازه زمانی بیش از ۸۰ 
هزار تن کود و ۵۱ هزار و ۶۲۸ تن ذرت در اسکله های 
اختصاصی کالای اساسی بندر شهید رجایی تخلیه شده 

است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی یادآورشد: 
هم اکنون نیز تخلیه یک فروند کشــتی حامل ۴۴ هزار 
تن گندم در اســکله شماره ۱۴ بندر شهید رجایی آغاز 

شده است.
عباس نژاد ادامه داد: درحال حاضر ۲ فروند کشتی دیگر 
هر یک به تناژ ۶۹ و ۷۰ هزار تن در لنگرگاه بندرعباس 

مستقر هستند که به محض تکمیل رویه گمرکی در بندر 
شهید رجایی پهلودهی می شوند.

بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی 
کالای اساســی کشور محســوب می شود که در حال 

حاضر دارای ۱۸ باب انبار مســقف با ظرفیت بیش از 
۳۵۰ هزار تنُ، ۶ پســت اســکله ویژه کالای اساسی و 
همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های روغن 

خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :


